
CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 128 DEL 10/06/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE (D.I.P.  AI
SENSI  DEL  D.LGS.  36/2023)  PER  IL  RIFACIMENTO  E  RIPRISTINO  DELLA
IMPERMEABILIZZAZIONE DI COPERTURA DELLA PALESTRA E RELATIVI SPOGLIATOI A
SERVIZIO DELLA SCUOLA A. VELLETRANO DI VELLETRI

L’anno 2024 addì 10 del mese di Giugno alle ore 09.35, nella Residenza Comunale, anche mediante collegamento
in  videoconferenza,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale,  convocata  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  per  lo
svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 53
del 27.10.2022. All'appello risultano:

Nominativo Carica Presenza
CASCELLA ASCANIO Sindaco SI
ERCOLI CHIARA Assessore SI
BASTIANELLI MONIA Assessore SI
FELCI PAOLO Assessore SI
NERI ILARIA Assessore NO
QUATTROCCHI LUCA Assessore SI
SERVADIO FAUSTO Assessore SI
SIMONETTI CRISTIAN Assessore SI

Assessori presenti in sede:  Quattrocchi Luca, Servadio Fausto, Simonetti Cristian.
Assessori presenti in videoconferenza: Ercoli Chiara, Bastianelli Monia, Felci Paolo, 

Il Sindaco CASCELLA ASCANIO, presente in sede, assume la presidenza e sottopone ai presenti la proposta di
deliberazione in oggetto.
Partecipa, in sede, il Segretario Generale dell'Ente Dott.ssa D'URBANO SIMONA, con le funzioni previste dall'art.
97 comma 4,  lettera a)  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267, il  quale assume anche le funzioni di
Segretario verbalizzante.

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:
a) il Sindaco e il Segretario Generale sono presenti;
b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal Sindaco e dal Segretario Generale;
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e proclamare i risultati
delle votazioni;
d) tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere e visionare i documenti
oggetto di trattazione.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 52 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL   DOCUMENTO  DI  INDIRIZZO  ALLA

PROGETTAZIONE (D.I.P. AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023) PER IL

RIFACIMENTO E  RIPRISTINO DELLA  IMPERMEABILIZZAZIONE

DI COPERTURA DELLA PALESTRA E RELATIVI  SPOGLIATOI A

SERVIZIO DELLA SCUOLA A. VELLETRANO DI VELLETRI

Il Dirigente del Settore 6 - Programmazione e sostenibilità

propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• si riscontrano delle infiltrazioni di acque meteoriche provenienti dalla

copertura  della  palestra,  nonchè  dalla  copertura  degli  spogliatoi

posizionati sotto il piazzale avente accesso da Viale Regina Margherita;

• è  necessario  intervenire  per  l'eliminazione  di  tali  infiltrazioni  per

garantire la giusta fruizione degli  spazi  da parte degli  alunni  per le

attività  ginniche  ed  al  personale  scolastico  per  le  pulizie  e  quanto

necessario a rendere salubri i locali;

• l'Amministrazione ha dato mandato al  VI Settore di  provvedere alla

messa  in  sicurezza  dei  locali  eliminando  le  infiltrazioni  meteoriche

provenienti dalle coperture;

Considerato che:

• per  tale  scopo  è  stato  redatto  il  Documento  di  indirizzo  alla

progettazione (D.I.P. ai sensi del D.Lgs. 36/2023) per il rifacimento e

ripristino  della  impermeabilizzazione  di  copertura  della  palestra  e

relativi spogliatoi a servizio della scuola A. Velletrano, che prevede una

spesa complessiva di € 150.000,00, comprese le somme a disposizione

dell'amministrazione;



• con  nota  prot.  12.107  del  26/02/2024  è  stato  individuato  il  Geom.

Gianni Savo quale Responsabile Unico del Progetto;

• l'intervento in oggetto troverà copertura finanziaria con fondi comunali

attraverso apposita variazione di Bilancio per l'anno 2024;

• tale  progetto,  acquisito  al  protocollo  comunale  con  n.  30.477 del

27/05/2024, è composto dai seguenti elaborati:

◦ Relazione D.I.P.;

◦ Quadro Economico;

◦ Elenco Prezzi;

◦ Stima dei Lavori;

◦ Stima della Sicurezza;

◦ Grafico di indicazione;

Visto il codice CUP n. I12B24000230004;

Visto il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  "Testo  Unico

sull'ordinamento degli enti locali" e successive modifiche;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di

procedimento  amministrativo  e  diritto  di  accesso  ai  documenti

amministrativi" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.;

Acquisiti  i pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili

dei relativi servizi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e palesi;

DELIBERA

Di approvare, per quanto espresso in premessa, il "Documento di indirizzo

alla progettazione (D.I.P. ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023) per il rifacimento e



ripristino  della  impermeabilizzazione  di  copertura  della  palestra  e  relativi

spogliatoi a servizio della scuola A. Velletrano di Velletri.", prot. 30477 del

27/05/2024, redatto dall'ufficio tecnico del Settore VI, per in importo di €

150.000,00,  comprese  le  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione

composto di:

Relazione D.I.P.; Quadro Economico; Elenco Prezzi; Stima dei Lavori; Stima

della Sicurezza; Grafico di indicazione;

Di dare atto che:

• il codice CUP n.  I12B24000230004;

• l'intervento  di  cui  trattasi   troverà  copertura  finanziaria  con  fondi

comunali attraverso apposita variazione di Bilancio per l'anno 2024;

• copia della documentazione, allegata alla presente, è agli atti l'Ufficio

Tecnico del VI Settore;

Di demandare ai Dirigenti del VI Settore e del III Settore l'attivazione degli

adempimenti successivi per quanto di competenza;

Di rinviare a successivi provvedimenti la prosecuzione dell'iter procedurale.

inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Sulla  proposta  del  Presidente,  visto  l’art.  134,  4°  comma  del  D.  Lgs

267/2000, con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI VELLETRI

Pareri

52

APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE (D.I.P. AI SENSI DEL
D.LGS. 36/2023) PER IL RIFACIMENTO E RIPRISTINO DELLA IMPERMEABILIZZAZIONE DI
COPERTURA DELLA PALESTRA E RELATIVI SPOGLIATOI A SERVIZIO DELLA SCUOLA A.
VELLETRANO DI VELLETRI

2024

Servizio manutenzione ord. e straord. immobili com.li, riassetto magazzino comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/06/2024

Ufficio Proponente (Servizio manutenzione ord. e straord. immobili com.li, riassetto magazzino comunale)

Data

Parere Favorevole

Paolo Candidi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/06/2024Data

Parere Favorevole

Innocenzio Mariani

Parere Contabile

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 151, commi 4 e 5, e 147 – bis del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO
CASCELLA ASCANIO

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URBANO SIMONA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Velletri. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona D'Urbano in data 10/06/2024
Ascanio Cascella in data 10/06/2024


